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一、基本情况

（一）镇域概况

川山坪镇位于汨罗市西南端，处于长沙县、望城县、湘阴县、汨罗市

四县市交界处。规划期内，2015年汨罗市行政区划调整，川山坪镇与原高

家坊镇、原玉池乡部分村合并为新的川山坪镇。川山坪镇东靠神鼎山镇、

弼时镇，南临望城县的茶亭镇、桥驿镇，长沙县的北山镇，西抵湘阴县长

康乡、界头铺镇，北邻白水镇。地形以丘陵、山地为主，属亚热带季风性

湿润气候，四季分明，雨量充足。土壤主要有水稻土、红壤、黄壤、紫色

土；植被为亚热带阔叶林，主要以人工林及天然次生林为主；境内花岗岩、

粘土、木材资源较丰富。

川山坪镇境内交通便利，京广铁路、城界线纵贯南北，在建的汨罗至

杨桥公路和梅林河穿镇而过。全镇社会经济取得较大发展，特别是国家和

省重点建设项目实施、长株潭城市群“两型”社会建设，麻石加工、光学仪

器生产等区域特色产业发展以及汨罗至杨桥公路等省县乡道拓改为全镇经

济发展带来了新的机遇，也对未来城镇、交通、水利、电力等建设用地布

局提出了新的要求。近年来，川山坪镇立足本地资源和区位实际，以夯实

农业发展为基础，以加快工业化为核心，工农业均取得了较大发展。农业

以水稻、大豆、油茶、蔬菜种植为主，黑山羊、牲猪、肉牛养殖初具规模。

乡镇企业较为发达，形成了以毛笔、麻石、湘绣、光学仪器生产为主的四

大传统产业，电子、建材等生产加工产业发展迅速。

（二）土地利用现状

2014年，川山坪镇土地总面积 15036.64公顷，其中农用地 13363.83

公顷，占 88.88%；建设用地 1367.54公顷，占 9.09%；其他土地 305.27公

顷，占 2.03%。

农用地中，耕地 3298.64公顷，占总面积的 21.94%；园地 723.00公顷，

占总面积的 4.81%；林地 8313.84公顷，占总面积的 55.29%；其他农用地

1028.35公顷，占总面积的 6.84%。

建设用地中，城镇用地 56.92公顷，占总面积的 0.38%；农村居民点用

地 917.16公顷，占总面积的 6.10%；采矿用地及其他独立建设用地 140.58

公顷，占总面积的 0.93%；交通水利用地 248.52公顷，占总面积的 1.65%；

其他建设用地 4.36公顷，占总面积的 0.03%。

其他土地中，水域 157.28公顷，占总面积的 1.05%；自然保留地 147.99

公顷，占总面积的 0.98%。具体情况见附表 1。

二、规划修改的期限与范围

本次规划修改以 2005年为基期年，2014年为规划修改年，2020年为

目标年。

规划范围为合并后川山坪镇区域内的所有土地，土地总面积 15036.64

公顷。
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三、土地利用规划目标

（一）耕地保有量和基本农田保护目标

以保障全镇经济社会可持续发展为基本原则，严格保护耕地，提高农

业综合生产能力，保护农业生态环境。

修改后，到 2020年，全镇耕地保有量不低于 2873.64公顷，基本农田

保护面积不低于 2558.82公顷，全镇通过土地开发整理复垦补充耕地 109.26

公顷。

（二）建设用地控制目标

在保障经济平稳快速发展的前提下，充分考虑经济社会发展的阶段性

和集约用地的发展趋势，严格控制建设用地总规模。

建设用地总规模控制在 1346.80公顷以内，城乡建设用地规模控制在

1086.30公顷以内，城镇工矿用地规模控制在 219.90公顷以内；新增建设用

地规模控制在 392.63公顷以内，建设占用农用地规模控制在 384.98公顷以

内，建设占用耕地控制在 77.86公顷以内。

修改前后各项规划目标及变化情况见附表 3。

四、永久基本农田划定情况

（一）调出情况

调出基本农田 276.09公顷，主要分布在永丰村、大峰村、永安村、望

塔村、杨桥村、桥坪村、石桥村、仁家村、新华村、川山村。其中因现状

非耕地及质量较差（坡度等级、利用等较差）需调出 261.41公顷，主要分

布在永丰村、大峰村、永安村、望塔村、杨桥村、桥坪村、新华村、川山

村；因建设用地调入需调出基本农田 14.68公顷，主要分布在石桥村、船山

村、仁家村。

（二）补划情况

严格按照本规划确定的保护面积指标，依据法律规定的划定标准，划

定基本农田，并落实到地块和农户。参照农用地分等定级成果，将大面积、

集中连片、高质量等级耕地优先划入基本农田，交通沿线、城镇周边地力

等级较高、尚未划为基本农田的耕地以及土地整理新增的优质耕地，实施

旱改水的耕地也应划入基本农田。新调整划定的基本农田平均质量等级不

得低于原有质量等级。按耕地等级实施差别化管理，重点保护优质耕地，

建设基本农田保护区。

本镇为了确保基本农田面积不减少，质量不下降，根据川山坪镇规划

建设用地布局及一般农田分布情况，将部分质量较好，相对集中连片的一

般农田补划为基本农田，此次补划基本农田 273.81公顷，主要位于燕塘村、

杨桥村、梅林村、清泉村、万家村、石陂村、天井村、三姊村、石桥村、

川山村。

划定后，永久基本农田面积为 2560.69公顷，落实了基本农田保护任务，

主要布局在陆丰村、清泉村、石桥村、燕塘村、联山村、高华村、西北村、

船山村、达仁村、湖鼻村。
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五、建设用地调整情况

（一）城乡建设用地调整

1、城镇工矿用地调整

本次规划修改，由于川山坪镇区建设、移动基站、电信基站、生物制

药厂等项目需求，调入城镇工矿用地 15.73公顷，分布在周坊村、狮岭村、

燕塘村、杨桥村、东家桥村、王家桥村、万家村、王家桥村、社仓村。

调出城镇工矿用地 15.72公顷，位于西北村、万家村、市坡村、三姊村、

杨桥村，此部分调出地块大部分与集镇分隔较远，布局零散，未来开发建

设的可能性较小，拟调出相应指标用于本乡镇城镇工矿用地的指标来源。

2、农村居民点用地调整

本次规划修改，由于川山坪镇村级公共设施建设、农民建房需求、居

民联建、移民安置、职业中专等项目建设，调入农村居民点用地 21.65公顷，

主要分布在达任村、周坊村、高华村、万家村、芭蕉村、湖鼻村、川山村。

调出农村居民点用地 64.09公顷，位于万家村、盐井村、石桥村、三姊

村、达任村、船山村、高华村、杨桥村等行政村，经实地勘察，此地现状

大部分为优质耕地，调出指标主要用于本乡镇的城乡内部切块平衡。

（二）交通水利用地调整

本次规划修改，由于 2015-2020年期间川山坪镇急需落地的重点交通

水利项目有汨罗至杨桥段升级改造、国道、省道和县乡道改扩建、乡镇客

运站、货运站、农村公路通畅工程、农村公路提质工程、金（井）岭（北）

公路、S317平江瓮江-汨罗川山坪、农村安全饮水提升巩固工程、山塘河坝

加固工程、病险水库（闸）除险加固等，川山坪镇调入交通水利用地 116.29

公顷，分布在金井村、万家村、天井村、石陂村、石桥村、高华村、三姊

村、清江村、周坊村、燕塘村、杨桥村等行政村。

（三）其他建设用地调整

本次规划修改，由于 2015-2020年期间川山坪镇急需落地的重点项目

有玉池山风景名胜区、美丽乡村示范旅游等，川山坪镇调入其他建设用地

7.76公顷，分布在杨桥村。

六、土地利用分区调整情况

（一）土地用途分区规划

为指导土地合理利用、控制土地用途转变，依据区域土地资源特点和

经济社会发展需要划定的空间，修改后，将全镇土地划分为 7个用途区，

分别为：基本农田保护区、一般农地区、城镇建设用地区、村镇建设用地

区、独立工矿用地区、风景旅游用地区、林业用地区。其中：基本农田保

护区变化较大，规划修改后较修改前增加 58.70公顷。

具体如下：

1、基本农田保护区

基本农田是依据土地利用总体规划确定的不得占用的耕地。基本农田

保护区是指对基本农田实行特殊保护而依据土地利用总体规划和法定程序

确定的特定保护区域。川山坪镇划定的基本农田保护区面积为 2643.23公
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顷，占全镇土地总面积的 17.58%。

2、一般农地区

一般农地区是指包括除耕地中的基本农田、林地以外为农业发展需要

划定的土地用途区。全镇划入一般农地区的土地面积 1779.74公顷，占全镇

土地总面积的 11.84%。

3、林业用地区

林业用地区是指为了发展林业生产和改善生态环境所需要划定的土地

用途区。包括集中连片的林地和规划确定为林地的宜林后备土地资源、退

耕还林的土地及其他类型的零星土地。全镇划入林业用地区的土地面积

8830.40公顷，占全镇土地总面积的 58.73%。

4、城镇建设用地区

城镇建设用地区是城镇已建成区和为城镇发展需要划定的土地用途

区。全镇划入城镇建设用地区的土地面积 89.22公顷，占全镇土地总面积的

0.59%。

5、村镇建设用地区

村镇建设用地指农村居民点（村庄、集镇和乡政府所在地）已建成区

和为农村居民点发展需要划定的土地用途区。全镇划入村镇建设用地区的

土地面积 958.09公顷，占全镇土地总面积的 6.37%。

6、独立工矿用地区

工矿用地区指独立于乡镇、村庄建设用地以外的土地，已建成独立工

矿和为工矿发展需要划定的土地用途区。主要用于工矿、企业生产建设及

直接为工矿、企业生产服务的土地，城镇区内现有工矿用地划入城镇用地

区。全镇划入独立工矿用地区的土地面积 133.05公顷，占全镇土地总面积

的 0.88%。

7、风景旅游用地区

风景旅游用地区指为保护具有独特的自然与人文景观资源而划定的区

域。川山坪镇划定的风景旅游用地区面积为 0.16公顷。

分区面积及数量变化具体见附表 8。

（二）建设用地管制分区规划

为加强对建设用地的空间管制，规划修改后将全镇行政辖区内土地划

分为允许建设区、有条件建设区和限制建设区三个管制区，其中：允许建

设区、限制建设区变化较大，规划修改后较修改前允许建设区减少 40.59

公顷，限制建设区增加 40.25公顷。

1、允许建设区

允许建设区是指城乡建设用地规模边界所包含的范围，是现状和规划

期内新增城镇、工矿、村庄建设用地规划选址的区域。现行规划到 2020年，

川山坪镇允许建设区面积 1220.96公顷，占全镇土地总面积的 8.12%。规划

修改后，全镇允许建设区面积为 1180.37公顷，占全镇土地总面积的 7.85%，

减少了 0.27%。

2、有条件建设区

有条件建设区是指在建设用地规模边界外，在不突破规划建设用地规

模控制指标的前提下，可以用于规划建设用地区的布局调整的区域。现行

规划到 2020年，川山坪镇有条件建设区面积 23.76公顷，占全镇土地总面
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积的 0.16%。规划修改后，全镇有条件建设区面积为 24.10公顷，占全镇土

地总面积的 0.16%。

3、限制建设区

限制建设区指辖区范围内除允许建设区、有条件建设区、禁止建设区

外的其他区域。现行规划到 2020年，川山坪镇限制建设区面积 13791.92

公顷，占全镇土地总面积的 91.72%。规划修改后，全镇限制建设区面积为

13832.18公顷，占全镇土地总面积的 91.99%，增加了 0.27%。

分区面积及数量变化具体见附表 9。
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表 1 川山坪镇土地利用现状结构表（2014年）

单位：公顷、%

地 类 面积 比重

土地总面积 15036.64 100.00

农用地

耕地 3298.64 21.94

园地 723.00 4.81

林地 8313.84 55.29

牧草地 0.00 0.00

其他农用地 1028.35 6.84

农用地合计 13363.83 88.88

建设

用地

城乡建

设用地

城镇用地 56.92 0.38

农村居民点用地 917.16 6.10

采矿及其他独立建设用地 140.58 0.93

小计 1114.66 7.41

交通水利用地 248.52 1.65

其他建设用地 4.36 0.03

建设用地合计 1367.54 9.09

其他

土地

水域 157.28 1.05

自然保留地 147.99 0.98

合计 305.27 2.03

表 2 川山坪镇土地利用结构调整表

单位：公顷、%

地 类

2014年 2020年

（修改后）

2020年（修改

后）-
2014年面积 比重 面积 比重

土地总面积 15036.64 100.00 15036.64 100.00 0.00

农

用

地

耕地 3298.64 21.94 3196.59 21.26 -102.05

园地 723.00 4.81 757.07 5.03 34.07

林地 8313.84 55.29 8476.09 56.37 162.25

牧草地 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他农用地 1028.35 6.84 1010.85 6.72 -17.50

合计 13363.83 88.88 13440.60 89.39 76.77

建设

用地

城乡建

设用地

城镇用地 56.92 0.38 109.40 0.73 52.48

农村居民点 917.16 6.10 866.40 5.76 -50.76

采矿及其他独立建设

用地

140.58 0.93 110.50 0.73 -30.09

小计 1114.66 7.41 1086.30 7.22 -28.36

交通水利用地 248.52 1.65 256.14 1.70 7.62

其他建设用地 4.36 0.03 4.36 0.03 0.00

合计 1367.54 9.09 1346.80 8.96 -20.74

其他

土地

水域 157.28 1.05 155.43 1.03 -1.85

自然保留地 147.99 0.98 93.81 0.62 -54.18

合计 305.27 2.03 249.24 1.65 -56.03
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表 3 川山坪镇土地利用规划目标调整表

单位：公顷

指标名称
修改前

2020年
修改后

2020年
指标

变化情况
指标属性

总量

目标

耕地保有量 2695.71 2873.64 177.93 约束性

基本农田保护面积 2558.61 2558.82 0.21 约束性

建设用地总规模 1477.39 1346.80 -130.59 预期性

城乡建设用地规模 1216.89 1086.30 -130.59 约束性

城镇工矿用地规模 226.04 219.90 -6.14 预期性

增量

目标

新增建设用地规模 423.70 392.63 -31.07 预期性

新增建设占用农用地规模 411.87 384.98 -26.89 预期性

新增建设占用耕地规模 82.71 77.86 -4.85 约束性

补充耕地任务量 109.26 109.26 0.00 约束性

表 4 川山坪镇落实上一级土地利用规划指标情况表

单位：公顷

指标名称
上级规划下达数

（1）
本乡（镇）规划数

（2）
本乡（镇）落实数

（3）
（3）-（2）

耕地保有量 2873.64 2873.64 3196.59 322.95

基本农田保护面积 2558.82 2558.82 2560.69 1.87

建设用地总规模 1346.8 1346.8 1346.8 0.00

城乡建设用地规模 1086.3 1086.3 1086.3 0.00

城镇工矿用地规模 219.90 219.90 219.90 0.00

表 5 川山坪镇耕地保有量和基本农田保护面积分解表

单位：公顷

序号 单位 规划 2020年耕地保有量 规划期间基本农田保护面积

1 芭蕉村 79.81 70.38

2 常公村 61.38 52.08

3 城墙村 72.82 64.39

4 川山村 72.55 64.12

5 船山村 103.24 94.81

6 达仁村 99.02 90.59

7 大峰村 20.36 0.00

8 二居委会 16.18 16.18

9 凤形村 75.85 67.42

10 高华村 115.30 106.87

11 关山村 25.71 23.28

12 湖鼻村 98.94 90.51

13 金华村 68.72 60.29

14 金井村 77.11 68.68

15 联山村 115.52 107.09

16 陆丰村 129.69 121.26

17 梅林村 57.98 49.55

18 桥坪村 51.71 43.28

19 青江村 72.68 64.25

20 清泉村 129.22 120.79

21 仁家村 40.82 32.39

22 三姊村 94.58 86.15

23 沙河村 75.22 66.79

24 狮岭村 0.00 0.00

25 石陂村 87.37 78.94
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26 石桥村 126.18 117.75

27 松阳村 30.60 27.17

28 天井村 87.60 79.17

29 万家村 70.20 61.77

30 万岭村 27.30 26.87

31 望塔村 0.00 0.00

32 西北村 107.33 98.90

33 新华村 86.28 77.85

34 盐井村 56.93 52.50

35 燕塘村 122.88 114.45

36 杨桥村 75.25 59.82

37 永安村 31.52 23.09

38 永丰村 12.78 4.35

39 玉麓村 71.72 63.29

40 玉明村 0.00 0.00

41 周坊村 82.51 73.40

42 梓洞村 42.78 38.35

合计 川山坪镇 2873.64 2558.82

表 6 川山坪镇调入区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前规划地类

调整后
耕地 园地 林地

其他

农用

地

城镇

用地

农村

居民

点用

地

采矿

及其

他独

立建

设用

地

交通

水利

用地

其

他

建

设

用

地

水域

自然

保留

地

小计

4.28 0.00 0.83 0.52 0.00 0.05 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 5.76 城镇用地

17.81 0.00 2.12 1.40 0.00 0.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.18 21.65 农村居民点

1.71 1.11 4.37 0.14 0.00 0.31 2.34 0.00 0.00 0.00 0.00 9.98
采矿及其他独

立建设用地

23.79 1.11 7.33 2.06 0.00 0.51 2.34 0.00 0.07 0.00 0.18 37.38 小计

表 7 川山坪镇调出区域规划调整前后对比表

单位：公顷

调整前

调整后规划地类

耕地 园地 林地

其他

农用

地

城镇

用地

农村

居民

点用

地

采矿及

其他独

立建设

用地

交通

水利

用地

其他

建设

用地

水

域

自

然

保

留

地

小计

城镇用地 2.20 0.00 0.00 0.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.44

农村居民点 51.35 0.04 2.30 1.35 8.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.90 0.00 64.09

采矿及其他独

立建设用地
4.07 0.08 8.64 0.44 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.00 0.00 13.28

小计 57.62 0.12 10.94 2.03 8.15 0.00 0.00 0.05 0.00 0.90 0.00 79.81
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表 8 川山坪镇土地用途分区修改情况表

单位：公顷

用途分区名称 修改前 修改后 修改后-修改前

基本农田保护区 2584.53 2643.23 58.70

一般农地区 1801.46 1779.74 -21.72

林业用地区 8826.79 8830.40 3.61

城镇建设用地区 86.27 89.22 2.95

村镇建设用地区 992.54 958.09 -34.45

独立工矿用地区 142.15 133.05 -9.10

风景旅游用地区 0.16 0.16 0.00

表 9 川山坪镇建设用地空间管制分区修改情况表

单位：公顷、%

用途分区名称
修改前 修改后 修改后-修改前

面积 比例 面积 比例 面积 比例

允许建设区 1220.96 8.12 1180.37 7.85 -40.59 -0.27

有条件建设区 23.76 0.16 24.10 0.16 0.34 0.00

限制建设区 13791.92 91.72 13832.17 91.99 40.25 0.27

合 计 15036.64 100.00 15036.64 100.00 0.00 0.00

表 10 川山坪镇规划期间重点建设项目用地规划表

编号 项目名称
建设性质

（改、扩、新建）
备注

一 能源

1 风力发电场 新建

2 汨罗玉池抽水蓄能电站及其配套工程 新建

3 湖南岳阳市汨罗市川山 35KV变电站 2号主变扩建工程 扩建

二 交通

1 汨罗至杨桥段升级改造 改扩建

2 乡镇客运站、货运站 改扩建

3 金（井）岭（北）公路 改扩建

4 S317平江瓮江-汨罗川山坪 新建

三 水利

1 农村安全饮水提升巩固工程 改扩建

2 病险水库（闸）除险加固 改扩建

四 环保

1 污水处理厂 新建

2 垃圾填埋场 新建

五 旅游

1 玉池山风景名胜区 新建

六 其他

1 汨罗市职业技术学院 扩建

2 汨罗市廉租房建设 新建

3 易地扶贫搬迁 新建

4 村级平台建设项目 新建

5 村级医疗卫生服务所 新建
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6 乡镇自来水厂 新建

7 玉池抽水蓄能电站配套安置区 新建

8 电视发射站 新建

9 玉池望塔矿泉水厂 新建

10 移动基站及网络扩容 改扩建

11 输电线路塔基 新建

12 村民集中建房 新建

13 镇敬老院 新建

表 11 川山坪镇土地开发、整理、复垦重点项目表

单位：公顷

序号 类型 区域 建设规模 预计新增耕地

1 土地综合整治项目
联山、石桥、高华、船山、新华、

三姊等村
612.68 14.82
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规划期间各类用地平衡表
单位：公顷

地类
2014年

面积

规划期内调整至其他地类

期
内
减
少

期
内
增
加

净
增
减

规划目标年

面积

农用地 建设用地 其他用地

小计 耕地 园地 林地 牧草地
其他

农用地
小计

城镇

用地

农村

居民点

采矿与

独立建

设用地

交通水

利用地

其他建

设用地
小计 水域

自然

保留地

土地总面积 15036.64 13440.60 3196.59 757.07 8476.09 0.00 1010.85 1346.80 109.40 866.40 110.50 256.14 4.36 249.24 155.43 93.81 552.21 552.21 0.00 15036.64

农
用
地

小计 13363.83 160.71 18.49 28.86 113.10 0.00 0.26 141.52 45.93 70.64 10.59 8.02 6.34 0.11 0.00 0.11 302.34 379.11 76.77 13440.60

耕地 3298.64 98.57 0.00 24.55 73.81 0.00 0.21 54.68 42.12 7.82 1.23 2.16 1.35 0.11 0.00 0.11 153.36 51.31 -102.05 3196.59

园地 723.00 44.92 5.58 0.00 39.29 0.00 0.05 14.33 0.00 9.75 1.64 0.12 2.82 0.00 0.00 0.00 59.25 93.32 34.07 757.07

林地 8313.84 1.99 1.02 0.97 0.00 0.00 0.00 64.46 3.29 49.95 7.58 2.66 0.98 0.00 0.00 0.00 66.45 228.70 162.25 8476.09

牧草地 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他农用地 1028.35 15.23 11.89 3.34 0.00 0.00 0.00 8.05 0.52 3.12 0.14 3.08 1.19 0.00 0.00 0.00 23.28 5.78 -17.50 1010.85

建
设
用
地

小计 1367.54 165.24 30.34 47.08 84.77 0.00 3.05 26.69 10.07 3.94 6.07 3.96 2.65 0.90 0.90 0.00 192.83 172.09 -20.74 1346.80

城镇用地 56.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.52 0.00 0.00 1.24 1.98 0.30 0.00 0.00 0.00 3.52 56.00 52.48 109.40

农村居民点 917.16 118.14 10.17 41.43 66.54 0.00 0.00 9.26 5.98 0.00 1.57 1.52 0.19 0.00 0.00 0.00 127.40 76.64 -50.76 866.40

采矿与独立建设

用地

140.58 43.59 20.17 5.65 14.72 0.00 3.05 4.16 0.00 1.83 0.00 0.32 2.01 0.00 0.00 0.00 47.75 17.67 -30.08 110.50

交通水利用地 248.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.27 1.02 0.72 2.38 0.00 0.15 0.90 0.90 0.00 5.17 12.79 7.62 256.14

其他建设用地 4.36 3.51 0.00 0.00 3.51 0.00 0.00 5.48 3.07 1.39 0.88 0.14 0.00 0.00 0.00 0.00 8.99 8.99 0.00 4.36

其
他
用
地

小计 305.27 53.16 2.48 17.38 30.83 0.00 2.47 3.88 0.00 2.06 1.01 0.81 0.00 0.00 0.00 0.00 57.04 1.01 -56.03 249.24

水域 157.28 1.56 0.38 0.16 0.00 0.00 1.02 1.19 0.00 0.14 0.72 0.33 0.00 0.00 0.00 0.00 2.75 0.90 -1.85 155.43

自然保留地 147.99 51.60 2.10 17.22 30.83 0.00 1.45 2.69 0.00 1.92 0.29 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 54.29 0.11 -54.18 93.81

期内增加 \ 379.11 51.31 93.32 228.70 0.00 5.78 172.09 56.00 76.64 17.67 12.79 8.99 1.01 0.90 0.11 552.21 552.21 0.00 \
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